



## ПРЕЗИДЕНТ

### УКАЗ

О внесении изменений и дополнений в Указ Президента  
Приднестровской Молдавской Республики  
от 12 января 2022 года № 7  
«Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования  
государственных гражданских служащих»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьей 47 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2012 года № 53-3-V «О государственной гражданской службе Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-18) в действующей редакции,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 12 января 2022 года № 7 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования государственных гражданских служащих» (САЗ 22-1) с изменениями, внесенными Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 9 декабря 2022 года № 511 (САЗ 22-48), следующие изменения и дополнения:

а) в пункте 18 Приложения к Указу слова «предусмотренных Приложением № 1 к настоящему Положению» заменить словами «установленных Приложением № 1 к Положению о порядке направления и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, утвержденному Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 24 ноября 2015 года № 311 «Об утверждении Положения о порядке направления и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками» (далее – Постановление № 311)»;

б) в пункте 21 Приложения к Указу слова «Приложениями № 1 и № 3 к настоящему Положению» заменить словами «приложениями № 1 и № 3 к Положению о порядке направления и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, утвержденному Постановлением № 311»;

в) в пункте 25 Приложения к Указу слова «Приложениями № 1 и 3 к настоящему Положению» заменить словами «приложениями № 1 и № 3 к Положению о порядке направления и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, утвержденному Постановлением № 311»;

г) пункт 30 Приложения к Указу после слов «настоящим Положением» дополнить словами «и приложениями № 1 и № 3 к Положению о порядке направления и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, утвержденному Постановлением № 311»;

д) в части первой пункта 32 Приложения к Указу слова «Приложениями № 1 и № 3 к настоящему Положению» заменить словами «приложениями № 1 и № 3 к Положению о порядке направления и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, утвержденному Постановлением № 311»;

е) пункт 37 Приложения к Указу после слов «настоящим Положением» дополнить словами «и приложениями № 1 и № 3 к Положению о порядке направления и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, утвержденному Постановлением № 311»;

ж) пункт 38 Приложения к Указу после слов «настоящим Положением» дополнить словами «и приложениями № 1 и № 3 к Положению о порядке направления и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, утвержденному Постановлением № 311»;

з) в части первой пункта 45 Приложения к Указу слова «Приложениями № 3 к настоящему Положению» заменить словами «Приложениями № 3 к Положению о порядке направления и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, утвержденному Постановлением № 311» с последующей запятой;

и) в подпункте «а» пункта 49 Приложения к Указу слова «Приложениями № 1, № 2 и № 3 к настоящему Положению» заменить словами «Приложением № 2 к настоящему Положению, и в размерах, установленных приложениями № 1 и № 3 к Положению о порядке направления и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, утвержденному Постановлением № 311»;

к) в подпункте «в» пункта 49 Приложения к Указу слова «Приложениями № 1 и № 3 к настоящему Положению» заменить словами «приложениями № 1 и № 3 к Положению о порядке направления и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, утвержденному Постановлением № 311»;

л) Приложение № 1 к Приложению к Указу исключить;

м) Приложение № 3 к Приложению к Указу исключить.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ

г. Тирасполь  
4 июня 2024 г.  
№ 214



В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ